
206002/206002-2021 -9506( 1)

HIIIIIIIIHIIIIIUIHIIII
№ 206002-2021-9506
от 24.11.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2021 года № 748

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 7 февраля 2020 года № 44 

"Об утверждении Перечня объектов и распределения субсидий 
из областного бюджета Ленинградской области бюджетам 

муниципальных образований Ленинградской области в рамках 
государственной программы Ленинградской области 

"Комплексное развитие сельских территорий 
Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области 
в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 
от 7 февраля 2020 года № 44 "Об утверждении Перечня объектов 
и распределения субсидий из областного бюджета Ленинградской области 
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области в рамках 
государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие 
сельских территорий Ленинградской области" следующие изменения:

приложение 1 (Перечень объектов государственной программы 
Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий 
Ленинградской области") изложить в редакции согласно приложению 1 
к настоящему постановлению;

приложение 2 (Распределение субсидий из областного бюджета 
Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской 
области на текущий финансовый год и плановый период, предоставляемых 
в рамках государственной программы Ленинградской области "Комплексное 
развитие сельских территорий Ленинградской области") изложить в редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко



206004/206004-2021-9567(1)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 7 февраля 2020 года № 44 
(в редакции постановления 
Правительства Ленинградской области 
от 24 ноября 2021 года № 748) 

(приложение 1)

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов государственной программы Ленинградской области 

"Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
объекта 

и местонахождение 
объекта

Проект­
ная 

мощ­
ность

Срок 
реали­
зации

Информация 
о состоянии 
проектно­
сметной 

документации

Утверж­
денная 
и(или) 

прогнози­
руемая 
сметная 

стоимость 
объекта, 
тыс. руб.

Бюджето­
получатель

Заказчик Финан­
совый 

год

Плановый объем финансирования 
(тыс. рублей)

Факти­
ческие

расходы 
на создание 

объекта 
(нарастаю­

щим 
итогом) 

за преды­
дущие 

периоды 
реализации, 

тыс. руб.

всего в том числе
феде­

ральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

прочие 
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения Ленинградской области"

1 Основное мероприя­
тие "Инфраструк­
турное развитие 
территорий 
под жилищную 
застройку и благо­
устройство домо­
владений, располо­
женных на сельских 
территориях"

2024 83360,0 80859,2 2500,8



206004/206004-2021-9567(1)

2

1 2 3 1 4 | 5 | 6 | 7 | 8 9 10 11 12 13 14 15
Мероприятие 
"Обустройство 
объектами инженер­
ной инфраструктуры 
и благоустройство 
площадок, располо­
женных на сельских 
территориях, 
под компактную 
жилищную 
застройку"

2024 83360,0 80859,2 2500,8

Всего
по подпрограмме 
"Создание условий 
для обеспечения 
доступным 
и комфортным 
жильем сельского 
населения 
Ленинградской 
области"

2024 83360,0 80859,2 2500,8

Подпрограмма "Развитие транспортной инфраструктуры и благоустройства сельских территорий Ленинградской области"
2 Основное мероприя­

тие "Развитие сети 
автомобильных 
дорог, ведущих 
к общественно 
значимым объектам 
и объектам хозяйст­
вующих субъектов, 
расположенных 
на сельских 
территориях"

2020 350034, 
87460

288315, 
02378

838,682 60881,2

2021 348104, 
31312

45772, 
80000

226274, 
60781

1537,
10531

74519, 
80000

2022 479334, 
81307

53152, 
80000

372736, 
04043

3445, 
97264

50000, 
00000

2023 639467, 
6236

249503, 
10000

337798, 
52857

2165, 
99500

50000, 
0

2024 220845, 
4275

194938, 
19723

3222, 
68093

22684, 
54931

Мероприятие "Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих 
значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам п

от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно 
роизводства и переработки продукции"

2.1 Строительство 
автодороги "Подъезд 
к дер. Козарево" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Волховский район

5,667 км 2017 - 
20214

Положитель­
ное заключе­
ние Г АУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 02.03.2017 
№47-1-7-0203- 
17

223324,83 
(в ценах 

2016 года)

Волховский 
муниципаль­
ный район

Волховский 
муниципаль­
ный район

2020-
2021

6183, 
65939

6000, 
000

183, 
65939

198635, 
48



206004/206004-2021-9567(1)

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том числе 
строительно­
монтажные работы 
(далее - СМР)

2020 2576, 
52439

1347, 
47798

41, 
24597

20211 4794, 
93544

4652, 
52202

142, 
41342

2.2 Строительство 
автомобильной 
дороги "Войбокало - 
Новый Быт - 
Пурово - 
Пупышево - 
Козарево" в Киров­
ском районе 
и Волховском районе 
Ленинградской 
области, в том числе 
проектные работы

13,5 км 2020-
2022

Положитель­
ное заключе­
ние Г АУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 02.02.2021 
№47-1-1-3- 
004034-2021

1113354,81 
(в ценах 

2021 года)

Государствен­
ное казенное 
учреждение 
Ленинград­
ской области 
"Управление 
автомобиль­
ных дорог 
Ленинград­
ской области" 
(далее - ГКУ 
"Ленавтодор")

Государствен­
ное казенное 
учреждение 
Ленинград­
ской области 
"Управление 
автомобиль­
ных дорог 
Ленинград­
ской области" 
(далее - ГКУ 
"Ленавтодор")

2020-
2022

132608, 
170

132608, 
170

14913, 
67

в том числе
проектно-изыска­
тельские работы 
(далее - ПИР)

2020 24500, 
000

24500, 
000

202 Г 9391, 
940

9391, 
93985

в том числе СМР 2022 98716, 
230

98716, 
22989

2.3 Реконструкция 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
регионального 
значения 
"Путилове - 
Поляны" км 0+600 - 
км 6+000
в Кировском районе 
Ленинградской 
области, в том числе 
проектные работы

5,4 км 2020- 
2022 

(проект­
ные 

работы)

В стадии 
разработки

ГКУ 
"Ленавтодор"

ГКУ 
"Ленавтодор"

2020-
2022

9354, 
483

9354, 
483

в том числе ПИР 2020 2194, 
48276

2194, 
48276

20221 7160, 
00000

7160, 
00000



206004/206004-2021-9567(1)

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.4 Реконструкция 

автомобильной 
дороги общего 
пользования 
регионального 
значения "13 км 
автодороги 
"Магистральная" - 
ст. Апраксин" 
в Кировском районе 
Ленинградской 
области, в том числе 
проектные работы

4 км 2020- 
2022 

(проект­
ные 

работы)

В стадии 
разработки

ГКУ 
"Ленавтодор"

ГКУ 
"Ленавтодор"

2020-
2022

12799,020 12799, 
020

в том числе ПИР 2020 5899,510 5899,510
20221 6899, 

51000
6899, 
51000

2.5 Реконструкция 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
регионального 
значения "Петрово - 
станция Малукса 
в Кировском районе 
Ленинградской 
области", в том 
числе проектные 
работы

16 км 2020- 
2022 

(проект­
ные 

работы)

В стадии 
разработки

ГКУ 
"Ленавтодор"

ГКУ 
"Ленавтодор"

2020-
2022

41224, 
32311

41224, 
32311

5675,68

в том числе ПИР 2020 23700,000 23700,000
20221 17524, 

32311
17524, 
32311

2.6 Реконструкция 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
регионального 
значения "Подъезд 
к пос. Неппово" 
в Кингисеппском 
районе 
Ленинградской 
области, в том числе 
проектные работы

2,5 км 2020- 
2022 

(проект­
ные 

работы)

В стадии 
разработки

ГКУ 
"Ленавтодор"

ГКУ 
"Ленавтодор"

2020-
2022

6851,667 6851,667



206004/206004-2021-9567(1)

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том числе ПИР 2020 1599, 

16666
1599, 
16666

20221 5252, 
50000

5252, 
50000

2.7 Строительство двух 
подъездных путей 
к строящемуся 
объекту "Строитель­
ство общеобразова­
тельной школы 
на 220 мест 
в д. Большая 
Пустомержа 
Кингисеппского 
района Ленинград­
ской области" 
по адресу: 
Ленинградская 
область.
Кингисеппский 
район, д. Большая 
Пустомержа 
в Кингисеппском 
районе 
Ленинградской 
области

0,36357 
км

2020 Положитель­
ное заключе­
ние ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 26.11.2018 
№ 47-1-7-0236- 
18

24799,11 
(в ценах 

2018 года)

Пустомерж- 
ское сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

Пустомерж- 
ское сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

2020 22995, 
98084

22536, 
06122

459, 
91962

22995,98

в том числе СМР 2020 22995, 
98084

22536, 
06122

459, 
91962

2.8 Реконструкция 
автодороги "Подъезд 
к п. Михалево" 
(1,633 км)

1,633 км 2020-
2022

Положитель­
ное заключе­
ние ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 26.06.2019 
№47-1-7-0118- 
19

162953,58 
(в ценах 

2018 года)

Каменногор­
ское городское 
поселение 
Выборгского 
района

Каменногор­
ское городское 
поселение 
Выборгского 
района

2020-
2022

167540, 
24300

98925, 
60000

65262, 
87463

3351, 
76837

16875,84

в том числе СМР 2020 16875, 
84200

16538, 
32516

337, 
51684

2021 69712, 
30393

45772, 
800

22544, 
81204

1394, 
69189

2022 80952, 
09707

53152, 
800

26179, 
73743

1619, 
55964



206004/206004-2021-9567(1)

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2.9 Строительство 

автомобильной 
дороги "Подъезд 
к пос. Яшино" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Выборгский 
район, Селезневское 
сельское поселение" 
(0,284 км/26,5м)

0,284 км 2015 - 
20234

Положитель­
ное заключе­
ние ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 20.01.2014 
№47-1-7-0026- 
14
(ПСД в стадии 
корректировки)

49905,09 
(в ценах 

2019 года)

Выборгский 
район

Выборгский 
район

2022-
2023

49905, 
090

45912, 
682

3992, 
408

6030,80

в том числе СМР 2022 22830, 
153

21003, 
740

1826, 
413

2023 27074, 
937

24908, 
942

2165, 
995

Мероприятие 
"Строительство 
и реконструкция 
автомобильных 
дорог общего поль­
зования с твердым 
покрытием, ведущих 
от сети автомобиль­
ных дорог общего 
пользования 
к общественно 
значимым объектам 
населенных пунктов, 
расположенных 
на сельских террито­
риях, объектам 
производства 
и переработки 
продукции"

2023 372392, 
68657

249503,
10000

122889, 
59

2024 107422, 
68093

104200, 
00

3222, 
68093

Мероприятие "Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, связывающих объекты сельскохозяйственного назначения между собой 
и (или) с дорогами общего пользования"

Мероприятие 
"Строительство, 
реконструкция, 
капитальный ремонт 
и ремонт автомо­
бильных дорог, 
связывающих

Сельскохо­
зяйственные 
товаропроиз­
водители

Сельскохо­
зяйственные 
товаропроиз­
водители

2020 250881, 
16839

190000,0 60881, 
16839

2021 264205, 
1339

189685, 
3339

74519,8

2022 240000,0 190000,0 50000,0
2023 240000,0 190000,0 50000,0



206004/206004-2021-9567(1)

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
объекты сельско­
хозяйственного 
назначения между 
собой и (или) с доро­
гами общего 
пользования"з

2024 113422, 
74654

90738, 
19723

22684, 
54931

Всего
по подпрограмме 
"Развитие транс­
портной инфраструк­
туры и благоустрой­
ства сельских 
территорий 
Ленинградской 
области"

2020 350034, 
87460

288315, 
02378

838, 
68243

60881, 
16839

2021 348104, 
31312

45772, 
80000

226274, 
60781

1537,
10531

74519, 
80000

2022 479334, 
81307

53152, 
80000

372736, 
04043

3445, 
97264

50000, 
00000

2023 639467, 
62357

249503, 
10000

337798, 
52857

2165, 
99500

50000, 
00000

2024 220845, 
42747

194938, 
19723

3222, 
68093

22684, 
54931

Подпрограмма "Современный облик сельских территорий Ленинградской области"
3 Основное мероприя­

тие "Развитие сети 
дошкольных образо­
вательных и обще­
образовательных 
организаций 
на сельских 
территориях"

2020 250176, 
72857

118909, 
000

123762, 
429

7505, 
300

2021 500031, 
67346

223363,
400

261667, 
273

15001, 
000

2022 130680, 
000

31224, 
500

95535, 
000

3920, 
500

Мероприятие по строительству, реконструкции, модернизации объектов
3.1 Строительство муни­

ципального образо­
вательного учреж­
дения на 450 мест 
в д. Малое Карлино 
Ломоносовского 
района по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Ломоносовский 
муниципальный 
район, Виллозское 
сельское поселение, 
д. Малое Карлино, 
д. 5

450 
мест

2020-
2022

Положитель­
ное заключе­
ние ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 24.12.2018 
№47-1-0261-18

509873,4 
(в ценах 

2018 года)

Ломоносов­
ский 
муниципаль­
ный район

Ломоносов­
ский 
муниципаль­
ный район

2020-
2022

592393, 
34081

250676, 
90000

323944, 
64081

17771, 
80000

12633,7

в том числе СМР 2020 146814, 
60408

69781, 
000

72629, 
20408

4404, 
400



206004/206004-2021-9567(1)

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2021 314898, 

73673
149671, 

400
155780, 
43673

9446, 
900

2022 130680, 
000

31224, 
500

95535, 
000

3920, 
500

3.2 Строительство 
муниципального 
дошкольного образо­
вательного учреж­
дения на 220 мест 
в д. Малое Карлино 
Ломоносовского 
района по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Ломоносовский 
муниципальный 
район, Виллозское 
сельское поселение, 
д. Малое Карлино, 
д. 13

220 
мест

2020-
2021

Положитель­
ное заключе­
ние Г АУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 28.12.2018 
№47-1-0267-18

253577,22 
(в ценах 

2018 года)

Ломоносов­
ский 
муниципаль­
ный район

Ломоносов­
ский 
муниципаль­
ный район

2020-
2021

288495, 
06122

122820, 
00000

157020, 
06122

8655, 
00000

35165,5

в том числе СМР 2020 103362, 
12449

49128, 
000

51133, 
22449

3100, 
900

2021 185132, 
93673

73692, 
000

105886, 
83673

5554, 
10000

4 Основное 
мероприятие 
"Развитие сети 
объектов 
здравоохранения 
на сельских 
территориях"

2020 138049, 
29556

138049, 
29556

2021 225613, 
93659

225613, 
93659

2022 120756, 
06829

120756, 
06829

2023 371020, 
000

371020, 
000

2024 69910, 
333

69910, 
333

Мероприятие по строительству, реконструкции объектов
4.1 Строительство 

фельдшерско- 
акушерского пункта, 
дер. Васкелово 
Всеволожского 
муниципального 
района

1 ед., 
15 

человек 
в день

2016-
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 05.10.2017 
№47-1-7-1033- 
17

53280,09 
в ценах

2016 года)

Г осударствен- 
ное казенное 
учреждение 
"Управление 
строительства 
Ленинград­
ской области" 
(далее - ГКУ 
"УС ЛО")

Г осударствен- 
ное казенное 
учреждение 
"Управление 
строительства 
Ленинград­
ской области" 
(далее - ГКУ 
"УС ЛО")

2020-
2021

58160, 
33317

58160, 
33317

22159,86



206004/206004-2021-9567(1)

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
в том числе СМР 2020 19749, 

15556
19749, 
15556

2021 38411, 
17761

38411, 
17761

4.2 Строительство 
фельдшерско-аку­
шерского пункта, 
в том числе проект­
ные работы, 
дер. Яльгелево 
Ломоносовского 
муниципального 
района

1 ед., 20 
посе­

щений 
в смену

2017 - 
20224

Положитель­
ное заключе­
ние Г АУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 8.04.2020 
№47-1-0058-20

61852,44 
(в ценах 

2019 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2022

68275,0 68275,0 5691,39

в том числе ПИР 2020 3200,65 3200,65
в том числе СМР 2020 6799,35 6799,35

2021 18069,0 18069,0
2022 40206,0 40206,0

4.3 Строительство 
фельдшерско- 
акушерского пункта, 
в том числе проект­
ные работы, 
дер. Усадище, 
Волховского муни­
ципального района

1 ед., 
20 посе­
щений 

в смену

2017 -
20244

Положитель­
ное заключе­
ние ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 19.02.2021 
№47-1-1-3- 
007406-2021

52738,6 
(в ценах 

2020 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2024

65655,68 65655,68 1394,53

в том числе ПИР 2020 2493,0 2493,0
2021 1642,68 1642,68

в том числе СМР 2023 41520,0 41520,0
2024 20000,0 20000,0

4.4 Проектирование 
и строительство 
врачебной 
амбулатории, 
пос. Щеглове, 
Всеволожский 
муниципальный 
район

1 ед., 
110

посе­
щений

в смену, 
стацио­

нар 
на 5
коек

2017 - 
20234

В стадии 
разработки

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2023

113283,0 113283,0 1895,49

в том числе ПИР 
и СМР

2020 3283,0 3283,0
2021 17328, 

93171
17328, 
93171

2022 32671, 
06829

32671, 
06829



206004/206004-2021-9567(1)

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
2023 60000,0 60000,0

4.5 Строительство 
врачебной амбулато­
рии, в том числе 
проектные работы, 
дер. Лаголово, 
Ломоносовский 
район

1 ед., 
110

посе­
щений 

в смену, 
стацио­

нар 
на 5
коек

2018 - 
20234

Положитель­
ное заключе­
ние ГАУ 
"Леноблгос- 
экспертиза" 
от 24.08.2020 
№47-1-1-3- 
040612-2020

281717,04 
(в ценах 

2020 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО” 2020-
2023

286198,00 286198,0 10445,10

в том числе ПИР 2020 6698,00 6698,00
в том числе СМР 2022 20000,00 20000,00

2023 259500,00 259500,00
4.6 Строительство 

фельдшерско- 
акушерского пункта, 
в том числе проект­
ные работы, 
дер. Нурма, 
Тосненского района

1 ед., 
20 посе­
щений 

в смену

2016-
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 15.08.2019 
№47-1-0155-19

58483,2 
(в ценах 

2019 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2021

67974,09 67974,09 16299,69

в том числе СМР 2020 14105,17 14105,17
2021 53868,92 53868,92

4.7 Строительство 
объекта 
"Фельдшерско- 
акушерский пункт" 
по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Сланцевский 
муниципальный 
район, Старополь­
ское сельское 
поселение, 
дер. Овсище, участок 
254

1 ед., 
20 посе­
щений 

в смену

2016 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от21.11.2017 
№47-1-7-1027- 
17

38132,42 
(в ценах 

2017 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2021

29695,97 29695,97 39726,21

в том числе СМР 2020 23331,97 23331,97
20211 6364,00 6364,00



206004/206004-2021-9567(1)

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
4.8 Строительство 

фельдшерско- 
акушерского пункта, 
в том числе 
проектные работы, 
дер. Ям-Тесово, 
Лужский 
муниципальный 
район

1 ед., 
20 посе­
щений 

в смену

2018 — 
20234

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 07.04.2020 
№47-1-0057-20

51636,63 
(в ценах 

2019 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2023

60479,0 60479,0 4500,31

в том числе ПИР 2020 2600,0 2600,0
в том числе СМР 2021 20000,0 20000,0

2022 27879,0 27879,0
2023 10000,0 10000,0

4.9 Строительство 
врачебной амбулато­
рии, в том числе 
проектные работы, 
пос. Плодовое, 
Приозерский 
муниципальный 
район

1 ед., 
65 посе­
щений 

в смену

2015-
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 10.03.2017 
№47-1-7-0393- 
17

102459,7 
(в ценах 

2016 года)

ГКУ "УС ЛО" ГКУ "УС ЛО" 2020-
2021

125718, 
22727

125718, 
22727

61410,90

в том числе СМР 2020 55789,0 55789,0
2021 69929, 

22727
69929, 
22727

Мероприятие 
по строительству, 
реконструкции 
объектов

2024 49910,3 49910,3

5 Основное 
мероприятие 
"Развитие сети 
учреждений 
культурно­
досугового типа, 
социального 
назначения 
на сельских 
территориях"

2020 403489, 
57562

92831, 
40000

301590, 
37562

9067, 
80000

2021 699129, 
203470

139247, 
100

546511, 
643

13370, 
460

2022 119967, 
590

118635, 
820

1331, 
770

2023 30303, 
030

30000, 
000

303, 
030

2024 107422, 
681

104200, 
000

3222, 
681



206004/206004-2021-9567(1)

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 10 ___ И___ 1 12 13 14 15
Мероприятие по строительству, реконструкции, модернизации объектов

5.1 Строительство дома 
культуры на 150 мест 
с библиотекой, 
сблокированный 
со спорткорпусом 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Волховский 
район, Пашское 
сельское поселение, 
с. Паша, 
ул. Советская, 
в том числе проект­
ные работы и оплата 
технологического 
присоединения

150 
мест

2014 - 
20224

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 22.12.2014 
№ 47-1-7-0403- 
14

224766,0 
(в ценах 

2014 года)

Пашское 
сельское 
поселение 
Волховского 
муниципаль­
ного района

Пашское 
сельское 
поселение 
Волховского 
муниципаль­
ного района

2020-
2022

352796, 
01919

348736,
11919

4059,90 107966,52

в том числе СМР 2020 92970, 
93919

91103, 
93919

1867,0

2021 227237,00 225370,00 1867,0
2022 32588,08 32262,18 325,9

5.2 Строительство Дома 
культуры в поселке 
Торковичи Лужского 
района Ленинград­
ской области 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Лужский 
район, п.Торковичи, 
ул. 2-я Гражданская

150 
мест

2015-
20224

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 04.04.2017 
№47-1-7-0397- 
1

137521,8 
(в ценах 

2016 года)

Торковичское 
сельское 
поселение 
Лужского 
муниципаль­
ного района

Торковичское 
сельское 
поселение 
Лужского 
муниципаль­
ного района

2020-
2022

150281,22 148635,82 1645,4 33154,50

в том числе СМР 2020 30216,5 30000,0 216,5
2021 50602,20 50000,00 602,2
2022 69462,52 68635,82 826,7

5.3 Завершение строи­
тельства дома 
культуры со зритель­
ным залом 
на 150 мест, 
пос. Курск 
Волосовского 
муниципального 
района

150 
мест

2015 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 03.06.2015 
№47-1-7-0216- 
15 (откорр.
от 18.09.2017 
№47-1-1-2- 
0022-17)

266035,23 
(в ценах

2013 года)

Большевруд- 
ское сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Большевруд- 
ское сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

113735,9 112598,45 1137,40 340636,31



206004/206004-2021-9567(1)

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
в том числе СМР 2020 72904,0 72175,00 729,0

2021 40831,9 40423,45 408,4
5.4 Строительство Дома 

культуры на 150 мест 
в д. Терпилицы 
Волосовского 
муниципального 
района 
Ленинградской 
области

150 
мест

2015-
20234

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 24.03.2014 
№47-1-4-0082- 
14 (откорр.
от 14.12.2017 
№47-1-1-2- 
0248-17)

144671,01 
(в ценах

2013 года)

Бегуницкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципально 
го района

Бегуницкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2021 -
2023

50528,35 50000,00 528,35 168516,50

в том числе СМР 2021 2308,33 2262,18 46,15
2022 17917,0 17737,82 179,17
2023 30303,0 30000,00 303,03

5.5 Строительство 
сельского дома 
культуры со зритель­
ным залом 
на 150 мест 
с библиотекой 
и спортзалом МО 
Скребловское 
сельское поселение 
в поселке Скреблово 
Лужский муници­
пальный район 
Ленинградской 
области

150 
мест

2020-
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 06.06.2016 
№ 47-1-7-0534- 
16

204809,45 
(в ценах

2016 года)

Скребловское 
сельское 
поселение 
Лужского 
муниципаль­
ного района

Скребловское 
сельское 
поселение 
Лужского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

266255, 
65684

113103, 
20000

145730, 
65684

7421,80 27576,63

в том числе СМР 2020 95184,
68337

45241,3 47087, 
88337

2855,5

2021 171070, 
97347

67861,9 98642,
77347

4566,30

5.6 Строительство 
сельского дома 
культуры со зритель­
ным залом
на 150 мест и библио­
текой в п. Пчевжа 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Киришский 
район, п. Пчевжа

150
мест

2020-
2021

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 28.01.2019 
№47-1-0006-19

92365,23 
(в ценах

2018 года)

Пчевжинское 
сельское 
поселение 
Киришского 
муниципаль­
ного района

Пчевжинское 
сельское 
поселение 
Киришского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

121532, 
54694

45554,5 72588,
94694

3389,1 28802,40



206004/206004-2021-9567(1)

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
в том числе СМР 2020 38337, 

44694
18221,8 18965, 

54694
1150,1

2021 83195,
10000

27332,7 53623, 
40000

2239,0

5.7 Дом культуры 
с универсальным 
зрительным залом 
на 200 мест, библио­
текой на 6 тыс. экз. 
и помещениями 
для учреждений 
по работе с детьми 
и молодежью 
в дер. Пеники 
Ломоносовского 
муниципального 
района Ленинград­
ской области

200 
мест

2020-
2021

Положительное 
заключения 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 29.05.2019 
№47-1-0105-19

157472,57 
(в ценах 

2019 года)

Пениковское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

Пениковское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

179002, 
50612

73420,8 100211, 
60612

5370,1 21653,12

в том числе СМР 2020 61789, 
00612

29368,3 30567, 
00612

1853,7

2021 117213, 
50000

44052,5 69644, 
60000

3516,4

5.8 Строительство дома 
культуры на 120 мест, 
в том числе 
проектные работы, 
пос. Заборье

120 
мест

2014 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 17.12.2015 
№47-1-7-0545- 
15

71827,3 
(в ценах 

2015 года)

Лидское 
сельское 
поселение 
Бокситогор­
ского 
муниципаль­
ного района

Лидское 
сельское 
поселение 
Бокситогор­
ского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

18757, 
25000

18236,24 521,01 101012,10

в том числе СМР 2020 12087, 
00000

11691, 
00000

396,0

2021 6670, 
25000

6545, 
24000

125,01

Мероприятие 
по строительству, 
реконструкции, 
модернизации 
объектов

2024 107422, 
68093

104200, 
00000

3222, 
68093

6 Основное мероприя­
тие "Развитие сети 
спортивных соору­
жений на сельских 
территориях"

2020 187574, 
73000

73140,7 109052, 
01600

5382,01

2021 198812, 
81192

42595,6 145739, 
01192

10478,2

2022 17829,00 17650,0 179,0



206004/206004-2021-9567(1)

15

1 2 3 4 _5 7 8 9 10 И 12 13 14 15
2023
2024 84949,837 81190, 

067
3759, 
770

Мероприятие по строительству, реконструкции объектов
6.1 Многофункциональ­

ная спортивная 
площадка по адресу: 
Ленинградская 
область, 
Волосовский район, 
дер. Бегуницы

12500,0 
кв. м

2020-
2021

Положительное 
заключения 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 19.02.2018 
№47-1-0018-18

30524,95 
(в ценах 

2017 года)

Бегуницкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Бегуницкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципально 
го района

2020-
2021

42348,0 41925,0 423,0 10235,00

в том числе СМР 2020 10235,0 10132,7 102,3
2021 32113,0 31792,3 320,7

6.2 Строительство 
спортивно-оздорови­
тельного комплекса 
(с бассейном 
на 40 человек) 
пос. Плодовое 
Приозерского 
района, в том числе 
проектные работы

ЕПС - 
40 чел.

2013 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 14.09.2017 
№ 47-1-7-0791- 
17

151852,15 
(в ценах 

2017 года)

Плодовское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

Плодовское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

2020 11567,03 11260,5 306,53 221182,47

в том числе СМР 2020 11567,03 11260,5 306,53
6.3 Плавательный 

бассейн по адресу: 
188505, Ленинград­
ская область, 
Ломоносовский 
район, пос. Аннино 
(ЕПС - 58 чел.)

ЕПС-
58 чел.

2020-
2021

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 21.12.2018 
№47-1-0258-18

144725,45 
(в ценах 

2018 года)

Аннинское 
гороское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

Аннинское 
гороское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

216344, 
47723

70992,7 133502, 
87723

11848, 
90000

19273,54

в том числе СМР 2020 59745, 
66531

28397,1 29556, 
16531

1792,4

2021 156598, 
81192

42595,6 103946, 
71192

10056,5

6.4 Строительство 
физкультурно- 
оздоровительного 
комплекса с игровым 
залом 30 х 18м 
по адресу: 
Ленинградская 
область, Киришский 
район, пос. Будогощь, 
ул. Октябрьская

ЕПС - 
35 чел.

2020 Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 22.02.2019 
№47-1-0034-19

92436,68 
(в ценах 

2018 года)

Будогощское 
городское 
поселение 
Киришского 
муниципаль­
ного района

Будогощское 
городское 
поселение 
Киришского 
муниципаль­
ного района

2020 106027, 
03469

44743,6 58102, 
65069

3180, 
78400

103520,37



206004/206004-2021-9567(1)

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
в том числе СМР 2020 106027, 

03469
44743,6 58102, 

65069
3180, 
784

6.5 Строительство 
универсальной 
спортивной 
площадки МО 
Губаницкое сельское 
поселение Волосов- 
ского района 
Ленинградской 
области по адресу: 
п. Сумино 
Волосовского района 
Ленинградской 
области, 
кадастровый 
№ участка 
47:22:0612005:53

9683,0 
кв. м

2021 -
2022

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 02.02.2017 
№47-1-7-0335- 
17

24432,15 
(в ценах 

2016 года)

Клопицкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Клопицкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2021 -
2022

27930,0 27650,0 280,0

в том числе СМР 2021 10101,0 10000,0 101,0
2022 17829,0 17650,0 179,0

Мероприятие 
по строительству, 
реконструкции 
объектов

2024 84949,8 81190, 
067

3759, 
770

7 Основное мероприя­
тие "Развитие 
инженерной 
инфраструктуры 
на сельских 
территориях"

2020 142827, 
41661

18569,3 120046, 
01755

4212, 
09906

2021 81665, 
292

79064, 
817

2600, 
475

2022 22177, 
986

21807, 
00000

370, 
98632

2023
2024 85252, 

00000
82694,
40000

2557, 
60000

Мероприятие по строительству, реконструкции объектов питьевого и технического водоснабжения, водоотведения на сельских территориях
7.1 Реконструкция сетей 

водоснабжения 
в дер. Бегуницы, 
в том числе 
проектные работы

4 км 2017 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 21.05.2019 
№47-1-0099-19

73041,67 
(в ценах 

2019 года)

Бегуницкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Бегуницкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

50272, 
596

49154, 
200

1118,
396

58927,44

в том числе СМР 2020 36994, 
740

36144, 
100

850,
640

202 Г 13277, 
856

13010, 
100

267,756



206004/206004-2021-9567(1)

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
7.2 Строительство 

2-й нитки водовода 
от ВОС 
г. Всеволожска 
до ВНС 
пос. Романовка. 
Реконструкция ВНС 
пос. Романовка

4,998 
км

2015-
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 08.05.2013 
№47-1-7-0235- 
13

51819 
(в ценах 

2012 года)

Романовское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского муници­
пального 
района

Романовское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского муници­
пального 
района

2020-
2021

16841, 
04962

15387,0 1454, 
04962

63643,18

в том числе СМР 2020 10353,00 10229,8 123,20
202 Г 6488, 

04962
5157,2 1330, 

84962
Мероприятие по строительству объектов газоснабжения на сельских территориях

7.3 Строительство 
объекта "Газоснаб­
жение, 
дер. Ненимяки", 
в том числе 
проектные работы

1,2 
км

2017 - 
2024- 

(проект­
ные 

работы)

В стадии 
разработки

Куйвозовское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муниципаль­
ного района

Куйвозовское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского 
муниципаль­
ного района

20241 1219,1 1088,0 131,1

в том числе ПИР 20241 1219,1 1088,0 131,1
7.4 Строительство 

объекта "Газоснаб­
жение, 
дер. Гарболово", 
в том числе 
проектные работы

1,5 
км

2017 - 
20244 

(проект­
ные 

работы)

В стадии 
разработки

Куйвозовское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского муници­
пального 
района

Куйвозовское 
сельское 
поселение 
Всеволож­
ского муници­
пального 
района

20241 1364,9 1232,0 132,9

в том числе ПИР 20241 1364,9 1232,0 132,9
7.5 Строительство 

объекта"Г азоснаб­
жение дер. Нижняя 
Шальдиха", в том 
числе проектные 
работы

5,45 
км

2015-
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 29.03.2017 
№47-1-7-0274- 
17

15941,4 
(в ценах 

2016 года)

Путиловское 
сельское 
поселение 
Кировского 
муниципаль­
ного района

Путиловское 
сельское 
поселение 
Кировского 
муниципаль­
ного района

20201 2500,0 2430,0 70,0 12830,00

в том числе СМР 20201 2500,0 2430,0 70,0



206004/206004-2021-9567(1)

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
7.6 Строительство 

объекта "Распреде­
лительный (улич­
ный) газопровод 
с сопутствующими 
сооружениями 
для газоснабжения 
ул. Леспромхозовская 
и ул. Чернецкое 
с. Колчаново 
Колчановского 
сельского поселения 
Волховского района 
Ленинградской 
области", в том числе 
проектные работы

4.23 км 2015-
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 27.02.2019 
№47-1-0035-19

10018,86 
(в ценах 

2018 года)

Колчановское 
сельское 
поселение 
Волховского 
муниципаль­
ного района

Колчановское 
сельское 
поселение 
Волховского 
муниципаль­
ного района

2020 267,05 253,5 13,55 11146,38

в том числе СМР 2020 267,05 253,5 13,55
7.7 Наружное газоснаб­

жение пос. Беседа, 
в том числе 
проектные работы

3,46 
км

2016 - 
2020"

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 06.02.2019 
№47-1-0020-19

7017,71 
(в ценах

2018 года)

Большевруд- 
ское сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Большевруд- 
ское сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2020 4923,34 4603,85 319,49 10094,53

в том числе СМР 2020 4923,34 4603,85 319,49
7.8 Распределительный 

газопровод 
по дер. Сумино, 
в том числе 
проектные работы

6,4 
км

2016 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 24.08.2018 
№47-1-0177-18

13202,6 
(в ценах 

2018 года)

Клопицкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Клопицкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2020 2584,51 2428,0 156,51 10759,50

в том числе СМР 2020 2584,51 2428,0 156,51
7.9 Распределительный 

газопровод 
по дер. Губаницы, 
в том числе 
проектные работы

7,0 км 2016 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 12.12.2019 
№47-1-0231-19

24191,0 
(в ценах 

2019 года)

Клопицкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Клопицкое 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

15879,60 15720,36 159,24 12844,20

в том числе СМР 2020 7939,8 7860,18 79,62
2021 7939,8 7860,18 79,62



206004/206004-2021-9567(1)

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
7.10 Распределительный 

газопровод 
пос. Колосково, 
в том числе 
проектные работы

10.3 км 2016 -
2022-

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 19.11.2019 
№47-1-0215-19

40269,92 
(в ценах 

2019 года)

Сосновское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

Сосновское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

2020-
2022

33136, 
10731

4597, 
65764

27908, 
02322

630, 
42645

14630,45

в том числе СМР 2020 9689, 
15478

4597, 
65764

4785, 
31714

306,18

2021 22133, 
65726

21835, 
68161

297, 
97565

2022 1313, 
29527

1287, 
02447

26, 
27080

7.11 Распределительный 
газопровод 
по ул. Железнодо­
рожная, 
ул. Комсомольская, 
пер. Почтовый, 
пер. Финский, 
ул. Первомайская, 
пер. Нагорный, 
ул. Нагорная 
в поселке Мичурин­
ское Приозерского 
района Ленинград­
ской области, в том 
числе проектные 
работы

5,56 
км

2017 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 05.03.2019 
№47-1-0044-19

15253,11 
(в ценах 

2019 года)

Мичуринское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

Мичуринское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

2020 11567, 
65160

5489, 
03468

5713, 
07692

365,54 13688,83

в том числе СМР 2020 11567, 
65160

5489, 
03468

5713, 
07692

365,54

7.12 Распределительный 
газопровод 
по ул. Береговая, 
ул. Школьная 
в поселке Мичурин­
ское Приозерского 
района Ленинград­
ской области, в том 
числе проектные 
работы

1,12 
км

2017-
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 05.03.2019 
№47-1-0042-19

3850,22 
(в ценах 

2019 года)

Мичуринское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

Мичуринское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

2216,99 2106,42 110,57 4047,41

в том числе ПИР 2020 150,00 142,50 7,50
в том числе СМР 2020 1136, 

62460
1079, 
55288

57, 
0717



206004/206004-2021-9567(1)

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
2021 930, 

36540
884, 

36712
45, 

99828
7.13 Газоснабжение 

пос. Красносельское, 
в том числе 
проектные работы

19,5 
км

2017- 
2024“

В стадии 
разработки

28482,82 Красносель­
ское сельское 
поселение 
Выборгского 
района

Красносель­
ское сельское 
поселение 
Выборгского 
района

2020-
2024

21760, 
11592

33127, 
22953

580, 
98000

10413,32

в том числе ПИР 2020 6095,93 5791,15 304,78
в том числе СМР 2021 1414,2 1400,0 14,2

2022 14249, 
98592

14107, 
48592

142, 
50000

2024 11948, 
09361

11828, 
59361

119, 
50000

7.14 Распределительный 
газопровод для газо­
снабжения жилой 
застройки 
по ул. Центральная 
дер. Пеники, 
в том числе 
проектные работы

2,5 
км

2017 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 04.02.2019 
№47-1-0017-19

9865,14 
(в ценах 

2018 года)

Пениковское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

Пениковское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

2020 2645,1 2407,0 238,1 8435,02

в том числе СМР 2020 2645,1 2407,0 238,1
7.15 Распределительный 

газопровод 
в д. Котлы, 
в том числе 
проектные работы

8,5 
км

2017 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 13.02.2020 
№ 47-1-0024-20

29300,12 
(в ценах 

2019 года)

Котельское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

Котельское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

20074,05 19655,95 418,10 5413,24

в том числе ПИР 2020 715,52000 688,0 27,52
в том числе СМР 2020 105,52300 100,00 5,523

2021 19253, 
00940

18867, 
94921

385, 
06019

7.16 Строительство 
распределительного 
газопровода для газо­
снабжения индиви­
дуальных жилых 
домов в д. Фалилеево, 
в том числе 
проектные работы

5 км 2017 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 29.05.2019 
№47-1-0106-19

22907,94 
(в ценах 

2019 года)

Фалилеевское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

Фалилеевское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

2020 13223, 
13897

6274, 
59070

6530, 
69644

417, 
85183

18627,83

в том числе СМР 2020 13223, 
13897

6274, 
59070

6530, 
69644

417, 
85183



206004/206004-2021-9567(1)

21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
7.17 Строительство 

распределительного 
газопровода для газо­
снабжения индиви­
дуальных жилых 
домов в д. Домашово, 
в том числе 
проектные работы

6,3 км 2017-
20224

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 24.10.2019 
№47-1-0194-19

31582,96 
(в ценах 

2019 года)

Фалилеевское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

Фалилеевское 
сельское 
поселение 
Кингисеп­
пского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

23633,010 23153,290 479,720 22619,17

в том числе ПИР 2020 7783,01 7658,00 125,01
в том числе СМР 2020 13215,16 12919, 

42000
295,74

2021 2634,84 2575, 
87000

58,97

7.18 Распределительный 
газопровод низкого 
давления 
по ул. Торфяная, 
ул. Нижняя, 
ул. Шинкарская, 
д. Низино, 
в том числе 
проектные работы

2 км 2017 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 22.02.2019 
№ 47-1-0033-19

7876,93 
(в ценах 

2018 года)

Низинское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

Низинское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

2020 4653, 
19366

2208, 
01698

2298,
14012

147, 
03656

6933,66

в том числе СМР 2020 4653,
19366

2208, 
01698

2298,
14012

147, 
03656

7.19 Подводящий 
и распределительный 
газопровод 
по д. Узигонты, 
в том числе 
проектные работы

6,8 км 2022-
20244

В стадии 
разработки

20000,02 Низинское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

Низинское 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

2022-
2024

30828,
14043

29995, 
96724

832, 
17319

в том числе ПИР 2022 6614, 
70513

6412,
48961

202, 
21552

в том числе СМР 2024 24213, 
43530

23583, 
47763

629, 
95767

7.20 Распределительный 
газопровод
по ул. Центральная 
(часть за авто­
дорогой), 
пер. Центральный, 
ул. Молодежная, 
ул. Новоселов, 
ул. Энтузиастов,

4,4 км 2017 - 
20204

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 28.02.2019 
№47-1-0036-19

7704,91 
(в ценах 

2018 года)

Гостилицкое 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

Гостилицкое 
сельское 
поселение 
Ломоносов­
ского 
муниципаль­
ного района

2020 5705,27 5410,00 295,27 8925,43



206004/206004-2021-9567(1)

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
ул. Луговая 
дер. Гостилицы
в том числе СМР 2020 5705,27 5410,00 295,27

7.21 Распределительный 
газопровод к жилой 
застройке в границах 
деревень Малое 
Кикерино, Большое 
Кикерино, Кикерин- 
ского сельского 
поселения, а также 
улиц Фалеевская, 
Лесная, Мира, 
Банная, Сенная, 
Г атчинский 
переулок, Широкая, 
Болотная, Зеленый 
переулок 
пос. Кикерино, 
в том числе 
проектные работы

14 км 2016 -
20214

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 27.04.2018 
№47-1-0097-18

37310,2 
(в ценах 

2018 года)

Калитинское 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

Калитинское 
сельское 
поселение 
Волосовского 
муниципаль­
ного района

2020-
2021

6159, 
78786

6096, 
39472

63, 
39314

42957,50

в том числе ПИР 2020 579, 
70000

573, 
73405

5,96595

в том числе СМР 2021 5580,09 5522, 
66067

57, 
42719

7.22 Наружное 
газоснабжение 
жилых домов 
пос. Ромашки

12,6 км 2014 - 
20194, 
2021 

(подклю­
чение

к источ­
нику 

газоснаб­
жения)

Положительное 
заключение 
ГАУ "Ленобл- 
госэкспертиза" 
от 19.02.2016 
№47-1-7-0122- 
16

30444,0 
(в ценах 

2016 года)

Ромашкинское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

Ромашкинское 
сельское 
поселение 
Приозерского 
муниципаль­
ного района

2021 2013,426 1950,808 62,62

в том числе 
подключение 
к источнику 
газоснабжения

2021 2013,426 1950,808 62,618

Мероприятие 
по строительству 
объектов 
газоснабжения 
на сельских 
территориях

2024 46506,5 44962,3 1544,1



206004/206004-2021-9567(1)

23

1 2 з 1 4 I 5 I 6 I 7 1 8 9 10 И 12 13 14 15
Всего
по подпрограмме 
"Современный облик 
сельских территорий 
Ленинградской 
области"

2020 1122117,7 303450,4 792500,1 26167,2
2021 1705252,9 405206,1 1258596,7 41450,1
2022 411410,6 31224,5 374383,9 5802,3
2023 401323,0 401020,0 303,0
2024 347534,9 337994,8 9540,1

Всего
по государственной 
программе

2020 1472152, 
621

303450, 
400

1080815, 
157

27005, 
895

60881, 
168

2021 2053357, 
231

450978, 
900

1484871, 
290

42987, 
241

74519, 
800

2022 890745, 
458

84377, 
300

747119, 
929

9248, 
229

50000, 
000

2023 1040790, 
654

249503, 
100

738818, 
529

2469, 
025

50000, 
000

2024 651740, 
278

613792, 
197

15263, 
532

22684, 
549

1 С учетом средств, не освоенных в предыдущем финансовом году.
2 Ориентировочная сметная стоимость.
3 Перечень объектов утверждается распоряжением комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской 

области.
4 До 2020 года финансирование объекта осуществлялось в рамках государственной программы Ленинградской области "Развитие 

сельского хозяйства Ленинградской области".



206004/206004-2021-9622(1)

УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 7 февраля 2020 года № 44 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 24 ноября 2021 года № 748) 

(приложение 2)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований 

Ленинградской области на текущий финансовый год и на плановый период, предоставляемых 
в рамках государственной программы Ленинградской области "Комплексное развитие сельских территорий 

Ленинградской области"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на строительство и реконструкцию 

автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог 
общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, 

объектам производства и переработки продукции, в рамках реализации основного мероприятия 
"Развитие сети автомобильных дорог, ведущих к общественно значимым объектам и объектам

хозяйствующих субъектов, расположенных на сельских территориях" подпрограммы "Развитие транспортной 
инфраструктуры и благоустройства сельских территорий Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Волховский муниципальный район 4652,52202
2 Выборгский район 21003,74 24908,942

Итого 4652,52202 21003,74 24908,942



206004/206004-2021-9622(1)
2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на софинансирование капитальных вложений 

в объекты государственной (муниципальной) собственности в рамках развития транспортной инфраструктуры 
на сельских территориях в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети автомобильных дорог, 

ведущих к общественно значимым объектам и объектам хозяйствующих субъектов, расположенных
на сельских территориях" подпрограммы "Развитие транспортной инфраструктуры и благоустройства 

сельских территорий Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Выборгский район

1.1 Каменногорское городское поселение 68317,61204 79332,53743
Итого 68317,61204 79332,53743

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети дошкольных образовательных 

и общеобразовательных организаций на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских территорий 
Ленинградской области" (мероприятие по строительству, реконструкции, модернизации объектов)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Ломоносовский муниципальный район 455843,67346 61224,5

Итого 455843,67346 61224,5



206004/206004-2021-9622(1)
3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети дошкольных образовательных 

и общеобразовательных организаций на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик 
сельских территорий Ленинградской области" (мероприятие по капитальному ремонту объектов)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Волховский муниципальный район 68610,29851

Итого 68610,29851

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по строительству, 

реконструкции, модернизации объектов в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети дошкольных 
образовательных и общеобразовательных организаций на сельских территориях" подпрограммы 

"Современный облик сельских территорий Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Ломоносовский муниципальный район 29187,0 65535,0

Итого 29187,0 65535,0



206004/206004-2021-9622(1)
4

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по строительству, 

реконструкции, модернизации объектов в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети 
учреждений культурно-досугового типа, социального назначения на сельских территориях" подпрограммы 

"Современный облик сельских территорий Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Бокситогорский муниципальный район

1.1 Лидское сельское поселение 6545,24
2 Волосовский муниципальный район

2.1 Бегуницкое сельское поселение 2262,18 17737,82 30000,0
2.2 Болыпеврудское сельское поселение 40423,45

3 Волховский муниципальный район
3.1 Пашское сельское поселение 225370,0 32262,18
4 Киришский муниципальный район

4.1 Пчевжинское сельское поселение 25175,07959
5 Ломоносовский муниципальный район

5.1 Пениковское сельское поселение 23794,03878
6 Лужский муниципальный район

6.1 Скребловское сельское поселение 28011,0
6.2 Торковичское сельское поселение 50000,0 68635,82

Итого 401580,98837 118635,82 30000,0



206004/206004-2021-9622(1)
5

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети учреждений культурно-досугового типа, 
социального назначения на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских территорий 

Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Киришский муниципальный район

1.1 Пчевжинское сельское поселение 55781,02041
2 Ломоносовский муниципальный район

2.1 Пениковское сельское поселение 89903,06122
3 Лужский муниципальный район

3.1 Скребловское сельское поселение 138493,67347
Итого 284177,7551

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети учреждений культурно-досугового типа, 
социального назначения на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских территорий 

Ленинградской области" (мероприятие по капитальному ремонту объектов)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Волховский муниципальный район

1.1 Колчановское сельское поселение 18821,79104
Итого 18821,79104



206004/206004-2021-9622(1)
6

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по строительству, 

реконструкции, модернизации объектов в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети спортивных 
сооружений на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских территорий 

Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Волосовский муниципальный район

1.1 Бегуницкое сельское поселение 31792,3
1.2 Клопицкое сельское поселение 10000,0 17650,0
2 Ломоносовский муниципальный район

2.1 Аннинское городское поселение 59612,516
Итого 101404,816 17650,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение комплексного развития 

сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия "Развитие сети спортивных сооружений 
на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских территорий 

Ленинградской области"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Ломоносовский муниципальный район

1.1 Аннинское городское поселение 86929,79592
Итого 86929,79592



206004/206004-2021-9622( 1)7

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по строительству, 

реконструкции, модернизации объектов в рамках реализации основного мероприятия
"Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских 

территорий Ленинградской области" (мероприятие по строительству, реконструкции объектов питьевого и технического 
водоснабжения, водоотведения на сельских территориях)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Волосовский муниципальный район

1.1 Бегуницкое сельское поселение 13010,1
2 Всеволожский муниципальный район

2.1 Романовское сельское поселение 5157,2
Итого 18167,3

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на мероприятия по строительству, 
реконструкции, модернизации объектов в рамках реализации основного мероприятия "Развитие инженерной 

инфраструктуры на сельских территориях" подпрограммы "Современный облик сельских территорий 
Ленинградской области" (мероприятие по строительству объектов газоснабжения на сельских территориях)

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 2 3 4 5
1 Волосовский муниципальный район

1.1 Калитинское сельское поселение 5522,66067
1.2 Клопицкое сельское поселение 7860,18
2 Выборгский район

2.1 Красносельское сельское поселение 1400,0 14107,48592



206004/206004-2021-9622(1)
8

1 2 3 4 5
3 Кингисеппский муниципальный район

3.1 Котельское сельское поселение 18867,94921
3.2 Фалилеевское сельское поселение 2575,87
4 Ломоносовский муниципальный район

4.1 Низинское сельское поселение 6412,48961
5 Приозерский муниципальный район

5.1 Мичуринское сельское поселение 884,36712
5.2 Ромашкинское сельское поселение 1950,808
5.3 Сосновское сельское поселение 21835,68161 1287,02447

Итого 60897,51661 21807,0

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий в рамках реализации основного мероприятия 

"Благоустройство сельских территорий Ленинградской области" подпрограммы 
"Развитие транспортной инфраструктуры и благоустройства сельских территорий"

№ 
п/п

Наименование 
муниципального образования

Размер субсидии 
(тыс. рублей)

2021 год 2022 год 2023 год
1 Выборгский район

1.1 Каменногорское городское поселение 369,75036
2 Гатчинский муниципальный район

2.1 Дружногорское городское поселение 1369,3232
2.2 Елизаветинское сельское поселение 3080,76254
2.3 Пудомягское сельское поселение 1668,59952
2.4 Пудостьское сельское поселение 1602,47218
2.5 Сяськелевское сельское поселение 2418,03085
3 Лужский муниципальный район

3.1 Оредежское сельское поселение 4671,68215
4 Приозерский район

4.1 Раздольевское сельское поселение 4444,969



206004/206004-2021-9622(1)
9

5 Сланцевский муниципальный район
5.1 Выскатское сельское поселение 985,78563
6 Тосненский район

6.1 Тельмановское сельское поселение 1834,05096
Нераспределенный резерв 303,28358
Итого 22748,70997


